
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 24.01.2022 №210  

«Об утверждении муниципальной программы  

“Цифровая трансформация бухгалтерского обслуживания  

муниципальных учреждений города Казани на 2022-2026 годы”» 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 27.12.2024 №5435 «О мерах по реализации решения Казанской городской 

Думы от 18.12.2024 №3-35 “О бюджете муниципального образования города 

Казани на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов”», с учетом 

требований, изложенных в постановлении Исполнительного комитета г.Казани 

от 08.08.2014 №4720 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ г.Казани», постановляю: 

1. Внести в приложение №1 к постановлению Исполнительного

комитета г.Казани от 24.01.2022 №210 «Об утверждении муниципальной 

программы “Цифровая трансформация бухгалтерского обслуживания 

муниципальных учреждений города Казани на 2022-2026 годы”» (с учетом 

изменений, внесенных постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 29.06.2023 №1821) следующие изменения: 

1.1. в разделе I: 

1.1.1. строку «Объемы финансирования программы с разбивкой по годам 

и источникам» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования 

программы с разбивкой по 

годам и источникам 

Общий объем финансирования Программы составляет 1 771 983,8 тыс. рублей 

Год 

Объем средств, тыс. руб. 

Бюджет муниципального 

образования г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 985 от 03.04.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 1 из 8. Страница создана: 27.03.2025 14:27

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 03.04.2025 №985



2 

2022 
318 485,9 

2023 369 520,1 

2024 413 858,2 

2025 331 137,1 

2026 338 982,5 

ИТОГО 1 771 983,8 

Примечание. Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета муниципального образования 

г.Казани на соответствующий финансовый год и плановый период» 

1.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации целей и 

задач программы (индикаторы оценки результатов) и показатели бюджетной 

эффективности программы»: 

1.1.2.1. во втором абзаце слова «631 учр.» заменить словами 

«600 учреждений»; 

1.1.2.2. абзац третий исключить; 

1.2. в разделе IV абзацы второй – седьмой изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 1 771 983,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

- 2022 год – 318 485,9 тыс. рублей;

- 2023 год – 369 520,1 тыс. рублей;

- 2024 год – 413 858,2 тыс. рублей;

- 2025 год – 331 137,1 тыс. рублей;

- 2026 год – 338 982,5 тыс. рублей»;

1.3. приложение изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 985 от 03.04.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 2 из 8. Страница создана: 27.03.2025 14:27

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/


Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани от 03.04.2025 №985

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов Программы 

Наименования 

основных 

мероприятий 

Испол-

нители 

Сроки 

выпол-

нения 

основ-

ных 

меро-

приятий 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов Финансирование, тыс. руб. 

2021 

(базо-

вый) 

2022 2023 2024 2025 2026 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: повышение эффективности бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений г.Казани 

Задача 1: создание единой оптимальной структуры бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений г.Казани с оцифрованным 

процессом бухгалтерского учета 

Развитие 

структуры 

централизован-

ного 

бухгалтерского 

обслуживания 

муниципальны

х учреждений 

МКУ 

«ЦБО 

г.Каза-

ни» 

2022-2026 

Количество 

обслуживаемых 

муниципальных 

автономных и 

бюджетных 

учреждений 

г.Казани, ед., в 

том числе: 

497 540 589 594 597 600 286 638,2 355 474,4 405 085,4 321 789,8 329 195,9 

Документ создан в электронной форме. № 985 от 03.04.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 3 из 8. Страница создана: 27.03.2025 14:27



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

- учреждения,

подведомствен-

ные 

Управлению 

образования 

Исполнительно-

го комитета 

г.Казани; 

497 533 535 539 542 544 

- учреждения,

подведомствен-

ные 

Управлению 

культуры 

Исполнительно-

го комитета 

г.Казани; 

7 49 50 50 50 

- учреждения,

подведомствен-

ные Комитету

по делам детей

и молодежи 

Исполнительно-

го комитета 

г.Казани; 

4 4 4 5 

- прочие

учреждения 

1 1 1 1 

Количество 

учреждений, 

имеющих 

0 0 0 0 0 0 - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 985 от 03.04.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 4 из 8. Страница создана: 27.03.2025 14:27



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

просроченную 

кредиторскую 

задолженность 

по состоянию на 

1 января года, 

следующего за 

отчетным, ед. 

Количество 

учреждений, в 

которых 

установлены 

нарушения по 

срокам выплаты 

заработной 

платы, ед. 

0 0 0 0 0 0 - - - - - 

Количество 

нарушений по 

ведению 

бухгалтерского 

учета и сдаче 

отчетности, ед. 

0 0 0 0 0 0 - - - - - 

Доля 

сотрудников, 

аттестованных 

на предмет 

применения 

единых методов 

и способов 

ведения 

бухгалтерского 

учета в работе, 

от общего 

20 82 92 92 90 100 - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 985 от 03.04.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 5 из 8. Страница создана: 27.03.2025 14:27



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

количества 

работников, % 

Сохранение 

кадрового 

потенциала, % 

80 94 97 92 95 95 - - - - - 

Доля услуг,  

предоставлен-

ных в 

электронном 

виде, от общего 

количества 

оказываемых 

услуг, % 

90 95 100 100 100 100 - - - - - 

Создание 

условий для 

деятельности 

МКУ «ЦБО 

г.Казани»  

МКУ 

«ЦБО 

г.Каза-

ни» 

2022-2026 

Обеспеченность 

компьютерной 

техникой 

муниципальных 

учреждений 

г.Казани для 

оптимального 

взаимодействия 

с МКУ «ЦБО 

г.Казани», % 

50 70 70 60 100 100 13 714,5 4 228,3 0 - - 

Обеспеченность 

сотрудников 

МКУ «ЦБО 

г.Казани» 

компьютерной 

техникой и 

мебелью в 

соответствии с 

50 60 70 68 90 100 - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 985 от 03.04.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 6 из 8. Страница создана: 27.03.2025 14:27



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

нормативами, % 

Задача 2: реинжиниринг рабочих процессов и цифровизация бухгалтерского учета г.Казани 

Совершенство-

вание 

цифровых 

возможностей в 

бухгалтерском 

учете  

МКУ 

«ЦБО 

г.Каза-

ни» 

2022-2026 

Уровень 

обеспеченности 

необходимыми 

порядками, 

регламентами 

работы со всеми 

участниками 

процесса, 

связанными с 

обслуживанием 

муниципальных 

учреждений 

г.Казани, % 

50 100 100 100 100 100 18 133,2 9 817,4 8 772,8- 9 347,3 9 786,6 

Доля 

составленных 

стандартных 

операционных 

карт для 

использования в 

работе МКУ 

«ЦБО г.Казани» 

от общего 

количества 

выполняемых 

операций, % 

0 10 45 80 100 100 - - - - - 

Доля бумажного 

документо-

оборота в 

организации 

60 5 0 0 0 0 - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 985 от 03.04.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 7 из 8. Страница создана: 27.03.2025 14:27



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

работы по 

бухгалтерскому 

обслуживанию 

муниципальных 

учреждений, % 

Итого по Программе 318 485,9 369 520,1 413 858,2 331 137,1 338 982,5 

__________________ 

Документ создан в электронной форме. № 985 от 03.04.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 8 из 8. Страница создана: 27.03.2025 14:27


